

白沙统计月报

2026年3月



白沙黎族自治县统计局编

二〇二六年四月三十日

统计违法违纪行为举报电话:0898-27721480

地址:白沙黎族自治县牙叉镇金沙西路县政府办公楼2楼

坚持依法统计 严惩弄虚作假

全县主要经济指标

2026年3月

项 目	单位	本月	本月止 累 计	增长 (%)		在全省 排 名
				本 月	累 计	
一、全县生产总值	万元	——	134883	——	4.4	第 7
第一产业	万元	——	25209	——	5.9	第 4
第二产业	万元	——	14956	——	12.8	第 1
第三产业	万元	——	94718	——	2.8	第 11
二、农林牧渔业总产值	万元	——	48032	——	6.0	
三、规模以上工业总产值	万元	——	——	-0.6	9.0	
全部工业增加值	万元	——	——	——	2.0	
#规模以上工业增加值	万元	——	——	5.4	-0.4	第 14
四、货物周转量	万吨公里	156.44	414.15	6.4	1.6	
旅客周转量	万人公里	300.22	837.80	0.1	-13.9	
五、邮政业务总量	万元	200.10	654.60	1.6	2.7	
六、社会消费品零售总额	万元	10457	39357	0.7	平	第 11
限额以上社会消费品零售额	万元	427.9	1275.3	17.4	-6.7	
限额以上批发和零售业商品销售额	万元	5959.8	28105.7	-23.6	-16.9	
限额以上住宿营业额	万元	153.1	326.3	8.0	-30.9	
七、货物进出口总额	万元	456	1551	886.6	1450.3	第 2
服务进出口总额	万元	28	85	980.5	1664.2	第 1
八、接待旅游过夜人数	万人次	7.00	22.74	21.4	19.9	第 2
九、固定资产投资总额	万元	——	——	84.1	50.9	第 3
#房地产开发投资	万元	2102	3674	36.1	1.1	第 4
十、地方一般预算收入	万元	2254	6058	8.0	3.9	第 8
地方一般预算支出	万元	25937	89498	-4.4	4.1	
十一、金融机构本外币存款期末余额	万元	1077856	——	1.6	——	
金融机构本外币贷款期末余额	万元	712339	——	12.5	——	
十二、全县常住居民人均可支配收入	元	——	7823	——	5.7	第 2
城镇常住居民人均可支配收入	元	——	11093	——	3.9	第 2
农村常住居民人均可支配收入	元	——	5978	——	6.3	第 3
十三、空气质量优良天数比例	%	——	100.0	——	2.2	
PM10浓度	微克/立方米	——	25.6	——	-5.9	
PM2.5浓度	微克/立方米	——	14.9	——	-7.4	

注：地区生产总值绝对数按现价计算，增长速度按不变价计算。

全县生产总值

项 目	2026年一季度			单位：万元、%		
	绝对量			占比		
	2026年	2025年	同比增长	2026年	2025年	同比（±）
全县生产总值	134883	129771	4.4	——	——	——
农林牧渔业	26588	26269	5.8	19.7	20.2	-0.5
工 业	——	——	2.0	——	——	-0.1
#规模以上工业	——	——	-0.4	——	——	-0.1
规模以下工业	——	——	7.6	——	——	0.0
建筑业	11321	9568	17.0	8.4	7.4	1.0
交通运输邮政仓储业	2285	2045	6.8	1.7	1.6	0.2
批发和零售业	9699	9565	1.4	7.2	7.4	-0.2
#批发业	1696	1921	-9.4	1.3	1.5	-0.2
零售业	8002	7644	4.1	5.9	5.9	0.0
住宿和餐饮业	3488	3594	-3.7	2.6	2.8	-0.2
#住宿业	874	971	-10.2	0.6	0.7	-0.1
餐饮业	2614	2623	-1.3	1.9	2.0	-0.1
金融业	9284	9042	2.8	6.9	7.0	0.0
房地产业	10857	10240	11.3	8.0	7.9	0.2
#K门类	1221	457	179.3	0.9	0.4	0.6
自有经营活动	9637	9784	3.5	7.1	7.5	-0.4
其他服务业	57726	55770	1.8	42.8	43.0	-0.2
#营利性服务业	13026	11775	5.0	9.7	9.1	0.6
非营利性服务业	44699	43995	0.9	33.1	33.9	-0.8
农林牧渔服务业	1379	1302	4.7	1.0	1.0	0.0
第一产业	25209	24966	5.9	18.7	19.2	-0.5
第二产业	14956	13246	12.8	11.1	10.2	0.9
第三产业	94718	91559	2.8	70.2	70.6	-0.4

注：绝对数按现价计算，增长速度按不变价计算。

行业贡献率和拉动率

2026年一季度

单位：%

项 目	贡献率	拉动率
全县生产总值	100.0	4.4
农林牧渔业	26.6	1.2
工 业	1.3	0.1
#规模以上工业	-0.4	0.0
规模以下工业	1.7	0.1
建筑业	28.2	1.2
交通运输邮政仓储业	2.4	0.1
批发和零售业	2.3	0.1
#批发业	-3.1	-0.1
零售业	5.5	0.2
住宿和餐饮业	-2.3	-0.1
#住宿业	-1.7	-0.1
餐饮业	-0.6	0.0
金融业	4.4	0.2
房地产业	20.2	0.9
#K门类	14.2	0.6
自有经营活动	6.0	0.3
其他服务业	17.0	0.7
#营利性服务业	10.1	0.4
非营利性服务业	6.8	0.3
农林牧渔服务业	1.1	0.0
第一产业	25.5	1.1
第二产业	29.5	1.3
第三产业	45.0	2.0

各市县生产总值

2026年一季度

单位：万元

市 县	生产总值	第一产业	第二产业	第三产业
海 口 市	6331735	228472	706759	5396504
三 亚 市	2846130	455403	272931	2117796
儋州市（含洋浦）	2735000	387096	758536	1589368
五指山市	102585	12787	9073	80725
文 昌 市	787439	336447	95918	355074
琼 海 市	843078	282277	82648	478153
万 宁 市	913672	368997	165402	379273
定 安 县	315784	78218	58821	178745
屯 昌 县	245794	57030	34975	153789
澄 迈 县	1231832	227448	244948	759436
临 高 县	775748	540248	26651	208849
东 方 市	647680	230923	183168	233589
乐 东 县	457739	235673	64178	157888
琼 中 县	127041	20221	15070	91750
保 亭 县	174359	46957	21257	106145
陵 水 县	709745	291375	45728	372642
白 沙 县	134883	25209	14956	94718
昌 江 县	379178	100000	132812	146366

各市县生产总值增速

市 县	2026年一季度				单位：%、位
	生产总值	第一产业	第二产业	第三产业	
	增速	增速	增速	增速	
全 省	3.8	3.9	2.2	4.1	
海 口 市	5.5	3.9	5.8	5.5	
三 亚 市	4.5	2.3	11.4	4.1	
儋州市（含洋浦）	0.7	6.1	0.9	-0.8	
五指山市	1.5	0.2	11.4	0.7	
文 昌 市	0.4	1.9	-20.3	6.5	
琼 海 市	3.5	3.3	-0.6	4.4	
万 宁 市	3.4	3.7	9.6	0.5	
定 安 县	0.9	3.1	10.8	-2.9	
屯 昌 县	3.6	2.0	9.4	3.0	
澄 迈 县	4.2	3.4	-0.5	6.1	
临 高 县	1.3	4.2	-36.3	1.4	
东 方 市	5.9	5.1	8.6	4.8	
乐 东 县	5.4	6.3	12.3	1.5	
琼 中 县	2.2	3.7	8.0	0.9	
保 亭 县	4.6	6.8	3.4	3.9	
陵 水 县	6.4	4.0	-12.2	11.4	
白 沙 县	4.4	5.9	12.8	2.8	
昌 江 县	0.2	4.1	-7.5	5.5	



农林牧渔业总产值、增加值

2026年一季度

项 目	2026年	2025年	增长 (%)
一、农林牧渔业总产值	48032	51481	6.0
1、农业	23048	21159	9.2
2、林业	13241	14018	9.3
3、牧业	8985	13707	-2.5
4、渔业	458	454	9.2
5、农林牧渔服务业	2300	2143	5.3
二、农林牧渔业增加值	26588	26269	5.8
#农林牧渔服务业	1379	1302	4.7

注:农林牧渔业总产值绝对数按现价计算,增长速度按可比价计算。

农业、林业生产情况

2026年一季度 单位：亩、吨

项 目	2026年		2025年		增长（%）	
	收获面积	总产量	收获面积	总产量	收获面积	总产量
一、油料	111	19	98	18	13.8	7.5
#花生	111	19	98	18	13.8	7.5
二、中草药材	3886	2578	2898	2159	34.1	19.4
三、蔬菜及食用菌	15202	13505	14343	12663	6.0	6.6
四、鲜食玉米	1898	1311	1568	1101	21.0	19.1
五、木薯	19	33	19	33	0.4	0.8
六、鲜切花（枝）	—	295750	—	289700	—	2.1
七、热作	240881	—	205987	—	16.9	—
#橡胶	220916	1346	191419	1195	15.4	12.6
咖啡	1576	322	1551	302	1.6	6.4
椰子(万个)	661	11.73	558	11.50	18.4	2.0
槟榔	17719	1861	12454	1491	42.3	24.9
八、茶叶	8981	77	8226	73	9.2	6.1
九、水果	4706	5340	3845	4557	22.4	17.2
#菠萝	708	1485	672	1481	5.5	0.2
香蕉	1423	1879	1080	1410	31.7	33.3
荔枝	3	2	3	2	0.0	0.6
龙眼	248	286	242	285	2.5	0.5
柑桔橙柚	180	166	177	164	1.6	1.4
百香果	502	365	475	328	5.6	11.3
瓜果类（果用瓜）	1467	3368	1079	2227	36.0	51.3

畜牧业、渔业生产情况

2026年一季度

项 目	单位	2026年	2025年	增长（%）
一、出栏量				
生猪	头	30082	29865	0.7
牛	头	1117	1122	-0.4
羊	只	3041	3122	-2.6
禽类	万只	19.45	28.44	-31.6
二、总肉量				
猪肉	吨	3111.5	3278.3	-5.1
猪肉	吨	2635.5	2615.0	0.8
牛肉	吨	120.8	107.7	12.2
羊肉	吨	50.6	46.6	8.7
禽肉	吨	272.6	414.3	-34.2
三、禽蛋产量				
	吨	500.0	463.2	7.9
四、期末存栏				
1、生猪	头	58742	53128	10.6
#能繁殖母猪	头	6278	6458	-2.8
2、牛	头	10096	10304	-2.0
3、羊	只	9426	12353	-23.7
4、禽类	万只	27.9	53.1	-47.4
五、水产品产量				
	吨	320	295	8.6



规模以上工业总产值、销售产值及工业产品产量

2026年3月						单位：万元	
项	目	2026年		2025年		增长（%）	
		本 月	累 计	本 月	累 计	本 月	累 计
一、工业总产值（当年价格）		——	——	——	——	-0.6	9.0
1、轻工业		——	——	——	——	1.5	-14.0
2、重工业		——	——	——	——	-0.7	10.4
在总计中：国有企业		——	——	——	——	10.2	-1.7
民营企业		——	——	——	——	-19.1	27.6
在合计中：木材加工和木制品业		——	——	——	——	-13.9	15.1
非金属矿物制品业		——	——	——	——	-32.5	-3.4
电力、热力生产和供应业		——	——	——	——	11.0	-0.4
二、工业销售产值（当年价格）		——	——	——	——	18.4	29.2
三、工业销售率（%）		113.0	104.6	94.9	88.2	18.1	16.4
四、规上工业增加值（当年价格）		——	——	——	——	5.4	-0.4
五、主要工业产品产量							
非金属矿物制品业（立方米）		8163	59546	10211	55520	-20.1	7.3
电力、热力生产和供应业（万千瓦时）		5107	14050	4773	14673	7.0	-4.2
六、工业能源消费量（吨标准煤）		469	1173	409	973	14.6	20.5



客货运输完成情况

2026年3月						
项 目	2026年		2025年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
货运量(万吨)	3.26	8.76	3.20	8.39	2.2	4.4
货物周转量(万吨公里)	156.44	414.15	147.02	407.66	6.4	1.6
客运量(万人)	1.59	4.39	1.44	4.80	10.3	-8.5
旅客周转量(万人公里)	300.22	837.80	300.04	973.20	0.1	-13.9

邮政业务总量

2026年3月						
项 目	2026年		2025年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
邮政业务总量(万元)	200.10	654.60	196.99	637.44	1.6	2.7
#函件(千件)	0.27	0.81	0.24	0.58	12.5	39.7
包裹(千件)	1.25	2.89	11.50	32.03	-89.1	-91.0
报纸(千份)	199.25	560.49	198.47	563.24	0.4	-0.5
特快专递(千件)	0.27	0.84	8.64	21.52	-96.9	-96.1

限额以上社会消费品零售额

项 目	2026年3月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
社会消费品零售额	427.9	1275.3	364.6	1366.3	17.4	-6.7
一、按销售单位所在地分						
1、城镇	427.9	1275.3	364.6	1366.3	17.4	-6.7
2、农村						

限额以上批发和零售业商品销售情况

项 目	2026年3月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
销售额总计	5959.8	28105.7	7804.3	33808.2	-23.6	-16.9
一、批发业	5598.3	26907.7	7452.7	32541.7	-24.9	-17.3
二、零售业	361.5	1198.0	351.6	1266.5	2.8	-5.4

限额以上住宿和餐饮业经营情况

项 目	2026年3月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、住宿业营业额	153.1	326.3	141.8	472.2	8.0	-30.9
#客房收入	83.9	245.5	128.0	371.6	-34.5	-33.9
其中：通过公共网络实现的客房收入	47.0	125.8	55.5	133.3	-15.3	-5.6
餐费收入	66.4	77.6	12.6	97.5	427.0	-20.4
商品销售额	0.0	0.0	0.0	1.9	—	—
其他收入	2.8	3.2	0.8	0.8	250.0	300.0
二、餐饮业营业额	0.0	0.0	0.0	0.0	—	—
#餐费收入和商品销售收入	0.0	0.0	0.0	0.0	—	—

限额以上商品零售额

2026年3月					单位：万元	
项 目	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计	361.5	1197.7	351.6	1268.4	2.8	-5.6
一、粮油、食品类	144.0	530.8	152.4	550.8	-5.5	-3.6
#粮油类	65.6	209.2	62.9	208.5	4.3	0.3
肉禽蛋类	42.1	152.0	24.3	111.2	73.3	36.7
水产品类	1.7	8.5	9.0	37.1	-81.1	-77.1
蔬菜类	13.8	50.1	11.2	39.6	23.2	26.5
干鲜果品类	9.0	51.5	14.5	69.1	-37.9	-25.5
二、饮料类	39.5	140.2	37.8	170.9	4.5	-18.0
三、烟酒类	17.3	70.5	16.7	58.0	3.6	21.6
四、服装鞋帽、针、纺织品类	18.7	61.2	17.7	61.7	5.6	-0.8
1、服装类	4.0	13.8	4.6	14.7	-13.0	-6.1
2、鞋帽类	6.5	22.0	6.2	22.2	4.8	-0.9
3、针纺织品类	8.2	25.4	6.9	24.8	18.8	2.4
五、化妆品类	15.3	46.2	11.4	40.1	34.2	15.2
六、日用品类	86.7	252.3	78.8	275.3	10.0	-8.4
七、五金、电料类	5.4	33.4	13.4	42.3	-59.7	-21.0
八、体育、娱乐用品类	7.1	26.3	8.7	27.5	-18.4	-4.4
九、书报杂志类	23.4	27.9	10.3	28.4	127.2	-1.8
十、文化办公用品类	0.2	0.7	0.1	0.5	100.0	40.0
十一、其他	3.9	8.2	4.3	12.9	-9.3	-36.4

固定资产投资完成额

2026年3月

项 目	增长 (%)
一、固定资产投资总额	50.9
#房地产开发	1.1
#基础设施	49.5
1、按三次产业分	
第一产业	144.8
第二产业	296.8
第三产业	24.3
2、按构成分	
#建筑安装工程	49.2
设备工器具购置	2689.6
其他费用	-33.8
3、按国民经济行业分	
(1) 农林牧渔业	144.8
(2) 制造业	—
(3) 电力、热力、燃气及水的生产和供应业	13.2
(4) 交通运输、仓储和邮政业	72.2
(5) 住宿和餐饮业	23.8
(6) 信息传输、计算机服务业	-46.6
(7) 房地产业	-31.1
(8) 水利、环境和公共设施管理业	104.2
(9) 居民服务及其他居民服务	-98.7
(10) 教育	57.9
(11) 文化、体育和娱乐业	-94.0
二、施工项目个数 (个)	12.3
本年新开工项目	140.0
本年投产项目个数	—

房地产开发投资完成情况

		2026年3月		单位：万元
项	目	本年 累计	上年同 期累计	增长（%）
一、房地产开发投资总额		3674	3635	1.1
按工程用途分				
	住宅	42	279	-84.9
	办公楼	520	341	52.5
	商业营业用房	3065	2321	32.1
	其他	47	694	-93.2
按构成分				
	建筑工程	3490	2752	26.8
	安装工程	2	8	-75.0
	设备工器具购置	0	0	—
	其他	182	875	-79.2
	#土地购置费	0	0	
二、本年财务资金来源合计		7940	16622	-52.2
	国内贷款	0	0	—
	利用外资	0	0	—
	自筹资金	5235	2860	83.0
	其他资金	2705	13762	-80.3
三、本年新增固定资产		0	0	—
四、施工项目个数（个）		0	0	—
	#本年新开工项目	0	1	—
五、投产项目个数		0	0	—
六、房屋施工面积（万平方米）		36.96	34.58	6.9
	#本年新开工	0.00	0.00	—
七、新建商品房销售面积（万平方米）		0.97	0.24	304.8
八、新建商品房销售额（万元）		4845	1325	265.7

地方一般公共预算收入情况

2026年3月

单位：万元

项 目	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、地方一般公共预算收入	2254	6058	2087	5830	8.0	3.9
其中：1、税务征收部门收入	986	3015	603	2898	63.5	4.0
2、财政征收部门收入	1268	3043	1484	2932	-14.6	3.8
1、税收收入	986	3015	603	2898	63.5	4.0
增值税	279	1050	139	978	100.7	7.4
企业所得税	7	290	10	341	-30.0	-15.0
个人所得税	52	179	24	160	116.7	11.9
资源税	0	33	0	14	—	135.7
城市维护建设税	30	101	14	95	114.3	6.3
房产税	9	175	13	142	-30.8	23.2
印花税	4	75	21	69	-81.0	8.7
城镇土地使用税	1	165	24	209	-95.8	-21.1
土地增值税	13	36	161	189	-91.9	-81.0
车船税	34	142	19	83	78.9	71.1
耕地占用税	346	347	14	106	2371.4	227.4
契税	196	402	164	509	19.5	-21.0
环保税	0	5	0	3	—	66.7
其他税收收入	15	15	0	0	—	—
2、非税收入	1268	3043	1484	2932	-14.6	3.8
专项收入	47	169	14	106	235.7	59.4
#教育费附加	17	64	9	60	88.9	6.7
行政性收费收入	296	711	311	342	-4.8	107.9
罚没收入	3	396	931	2231	-99.7	-82.3
国有资源(资产)有偿使用收入	29	110	228	253	-87.3	-56.5
捐赠收入	0	762	0	0	—	—
政府住房基金收入	0	1	0	0	—	—
其他收入	893	894	0	0	—	—
二、省级调拨补助收入	26512	82316	27000	53000	-1.8	55.3

地方一般公共预算支出情况

项 目	2026年3月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
地方一般公共预算支出	25937	89498	27127	86005	-4.4	4.1
#民生支出	21014	72359	21892	68131	-4.0	6.2
#一般公共服务支出	2733	10633	2986	10903	-8.5	-2.5
公共安全支出	889	3723	1075	3923	-17.3	-5.1
教育支出	2998	12807	4072	15832	-26.4	-19.1
科学技术支出	34	182	85	221	-60.0	-17.6
文化旅游体育与传媒支出	324	1963	804	1443	-59.7	36.0
社会保障和就业支出	4322	18297	4083	18310	5.9	-0.1
卫生健康支出	2812	8260	2103	7589	33.7	8.8
节能环保支出	908	4247	303	1906	199.7	122.8
城乡社区事务支出	2707	8517	-165	3975	-1740.6	114.3
农林水务事务支出	6264	15025	9950	15443	-37.0	-2.7
交通运输支出	94	883	154	1109	-39.0	-20.4
资源勘探电力信息等事务	569	608	56	109	916.1	457.8
商业服务业等事务	47	201	226	592	-79.2	-66.0
自然资源海洋气象等支出	120	481	124	645	-3.2	-25.4
住房保障支出	574	2313	571	2312	0.5	0.0
粮油物资储备管理事务	11	47	17	212	-35.3	-77.8
灾害防治及应急管理支出	531	613	400	735	32.8	-16.6
债务付息支出	0	698	283	746	—	-6.4

政府性基金收支情况

项 目	2026年3月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
政府性基金收入合计	1160	3546	1568	2200	-26.0	61.2
彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	0	0	1	1	—	—
国有土地使用权出让金收入	1098	3372	1489	2066	-26.3	63.2
彩票公益金收入	7	29	7	36	—	-19.4
国有土地收益基金收入	41	126	54	77	-24.1	63.6
农业土地开发基金收入	14	19	17	20	-17.6	-5.0
政府性基金支出合计	6631	12731	7721	9410	-14.1	35.3
文化旅游体育与传媒支出	0	0	1	1	—	—
城乡社区事务	1167	2022	595	595	96.1	239.8
农林水事务	0	0	26	69	—	—
自然资源海洋气象等支出	0	0	0	57	—	—
债务付息支出	0	642	218	553	—	16.1
其他	5464	10067	6881	8135	-20.6	23.7

金融机构本外币存贷款余额

项 目	2026年3月			单位：万元	
	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
一、各项银行存款余额	1077856	1062865	1061178	1.4	1.6
（一）境内存款	1077356	1062369	1060808	1.4	1.6
1. 住户存款	899726	902440	850343	-0.3	5.8
（1）活期存款	370265	379048	356557	-2.3	3.8
（2）定期及其他存款	529461	523392	493786	1.2	7.2
2. 非金融企业存款	73285	64868	83214	13.0	-11.9
（1）活期存款	67089	61028	77380	9.9	-13.3
（2）定期及其他存款	6196	3840	5834	61.3	6.2
3. 广义政府存款	104346	95062	116505	9.8	-10.4
（1）财政性存款	22420	20998	37924	6.8	-40.9
（2）机关团体存款	81926	74064	78582	10.6	4.3
4. 非银行业金融机构存款	0	0	10747	—	—
（二）境外存款	499	495	370	0.8	35.0
二、各项银行贷款余额	712339	694402	633121	2.6	12.5
（一）境内贷款	712309	694362	633121	2.6	12.5
1. 住户贷款	250089	247566	223822	1.0	11.7
（1）短期贷款	28045	27577	24320	1.7	15.3
消费贷款	4870	5004	5701	-2.7	-14.6
经营贷款	23176	22572	18619	2.7	24.5
（2）中长期贷款	222043	219989	199501	0.9	11.3
消费贷款	93213	91452	79013	1.9	18.0
经营贷款	128831	128537	120489	0.2	6.9
2. 非金融企业及机关团体贷	462221	446796	409299	3.5	12.9
（1）短期贷款	28071	27059	28176	3.7	-0.4
（2）中长期贷款	404307	399769	369135	1.1	9.5
（3）票据融资	29843	19968	11988	49.5	148.9
（二）境外贷款	30	40	0	-25.0	—

金融机构人民币存贷款余额

2026年3月				单位：万元	
项 目	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
一、各项银行存款余额	1077764	1062787	1061178	1.4	1.6
（一）境内存款	1077265	1062292	1060808	1.4	1.6
1. 住户存款	899641	902369	850343	-0.3	5.8
（1）活期存款	370191	378988	356557	-2.3	3.8
（2）定期及其他存款	529450	523381	493786	1.2	7.2
2. 非金融企业存款	73278	64861	83214	13.0	-11.9
（1）活期存款	67082	61021	77380	9.9	10.9
（2）定期及其他存款	6196	3840	5834	61.3	6.2
3. 广义政府存款	104346	95062	116505	9.8	-10.4
（1）财政性存款	22420	20998	37924	6.8	-40.9
（2）机关团体存款	81926	74064	78582	10.6	4.3
4. 非银行业金融机构存款	0	0	10747	—	—
（二）境外存款	499	495	370	0.8	35.0
二、各项银行贷款余额	712339	694402	633121	2.6	12.5
（一）境内贷款	712309	694362	633121	2.6	12.5
1. 住户贷款	250089	247566	223822	1.0	11.7
（1）短期贷款	28045	27577	24320	1.7	15.3
消费贷款	4870	5004	5701	-2.7	-14.6
经营贷款	23176	22572	18619	2.7	24.5
（2）中长期贷款	222043	219989	199501	0.9	11.3
消费贷款	93213	91452	79013	1.9	18.0
经营贷款	128831	128537	120489	0.2	6.9
2. 非金融企业及机关团体贷款	462221	446796	409299	3.5	12.9
（1）短期贷款	28071	27059	28176	3.7	-0.4
（2）中长期贷款	404307	399769	369135	1.1	9.5
（3）票据融资	29843	19968	11988	49.5	148.9
（二）境外贷款	30	40	0	-25.0	—

全县常住居民生活收支情况

2026年一季度

项 目	2026年	2025年	增长 (%)
一、人均可支配收入（元）	7823	7399	5.7
(一) 工资性收入	4197	3915	7.2
(二) 经营净收入	2029	1962	3.4
(三) 财产净收入	107	103	3.7
(四) 转移净收入	1490	1420	4.9
二、人均生活消费支出（元）	5738	5572	3.0
(一) 食品烟酒	2338	2308	1.3
(二) 衣着	382	378	1.0
(三) 居住	757	734	3.2
(四) 生活用品及服务	390	374	4.3
(五) 交通通信	768	712	7.9
(六) 教育文化娱乐	806	773	4.2
(七) 医疗保健	224	216	4.0
(八) 其他用品和服务	72	78	-7.6

城镇常住居民生活收支情况

2026年一季度			
项 目	2026年	2025年	增长 (%)
一、人均可支配收入（元）	11093	10672	3.9
(一) 工资性收入	7374	7005	5.3
(二) 经营净收入	1451	1442	0.6
(三) 财产净收入	185	179	3.4
(四) 转移净收入	2083	2046	1.8
二、人均生活消费支出（元）	7577	7371	2.8
(一) 食品烟酒	2734	2704	1.1
(二) 衣着	418	416	0.5
(三) 居住	1043	1006	3.7
(四) 生活用品及服务	660	640	3.1
(五) 交通通信	1382	1284	7.6
(六) 教育文化娱乐	982	946	3.8
(七) 医疗保健	235	224	4.9
(八) 其他用品和服务	123	151	-18.5

农村常住居民生活收支情况

2026年一季度			
项 目	2026年	2025年	增长 (%)
一、人均可支配收入（元）	5978	5625	6.3
（一）工资性收入	2405	2239	7.4
（二）经营净收入	2355	2244	4.9
（三）财产净收入	63	62	1.6
（四）转移净收入	1155	1080	6.9
二、人均生活消费支出（元）	4700	4597	2.2
（一）食品烟酒	2115	2093	1.1
（二）衣着	362	358	1.1
（三）居住	596	586	1.7
（四）生活用品及服务	238	230	3.5
（五）交通通信	422	402	5.0
（六）教育文化娱乐	706	679	4.0
（七）医疗保健	218	211	3.3
（八）其他用品和服务	43	38	13.2

全省主要经济指标

2026年3月

指标	3月	1-3月	比上年同期增减%	
			本月	累计
一、全省地区生产总值（亿元）	—	1979.94	—	3.8
第一产业	—	392.48	—	3.9
第二产业	—	295.86	—	2.2
第三产业	—	1291.61	—	4.1
二、规模以上工业增加值	—	—	12.0	9.2
三、全社会用电量（亿千瓦时）	46.02	127.95	9.8	9.1
#工业用电量	16.75	46.57	3.7	5.1
四、货物运输周转量（亿吨公里）	1180.23	3687.75	12.0	23.2
五、旅客运输周转量（亿人公里）	88.54	265.21	11.5	6.6
六、货物吞吐量（万吨）	2162.79	6090.12	6.3	7.3
七、固定资产投资总额	—	—	—	-0.5
非房地产开发投资（亿元）	—	—	—	11.6
房地产开发投资（亿元）	—	197.87	—	-28.4
八、新建商品房销售面积（万平方米）	108.50	213.59	12.7	8.6
九、新建商品房销售额（亿元）	164.29	346.09	7.8	-3.8
十、社会消费品零售总额（亿元）	—	633.12	—	-2.5
十一、货物进出口总额（亿元）	336.60	845.30	60.8	38.5
十二、服务进出口总额（亿元）	64.36	179.48	13.2	12.5
十三、接待游客总人数（万人次）	975.75	3861.37	8.7	14.0
#接待过夜游客（万人次）	739.35	2319.52	7.2	9.6
十四、旅游总花费（亿元）	237.95	880.31	10.5	16.7
十五、地方一般公共预算收入（亿元）	87.40	275.23	-5.8	-0.2
#地方税收收入	61.50	217.72	-1.4	4.8
十六、地方一般公共预算支出（亿元）	291.05	638.07	6.1	4.9
十七、金融机构期末存款余额（亿元）	16093.66	—	6.6	—
十八、金融机构期末贷款余额（亿元）	14879.86	—	14.3	—
十九、全省居民人均可支配收入（元）	—	10218	—	4.2
城镇居民人均可支配收入	—	12967	—	3.4
农村居民人均可支配收入	—	6542	—	5.6
二十、居民消费价格指数(%)	100.7	100.5	0.7	0.5
二十一、工业生产者出厂价格指数(%)	98.3	97.0	-1.7	-3.0
二十二、环境空气质量优良率(%)	100.0	98.9	2.6	2.5
二十三、地级城市饮用水源地水质达标	100.0	100.0	0.0	0.0

注：1. 本表中部分指标合计数与分项数有出入主要是由于四舍五入的原因，均未作机械调整；2. 城镇内河（湖）水质达标率指标数据自今年起，生态环境部门不再提供；3. 表中所列居民收入增长数据为名义增长。

全国主要经济指标

2026年3月

项 目	3月		1-3月	
	绝对量	同比增长%	绝对量	同比增长%
一、国内生产总值（亿元）	—	—	334193	5.0
第一产业	—	—	11941	3.8
第二产业	—	—	116135	4.9
第三产业	—	—	206117	5.2
二、规模以上工业增加值	—	5.7	—	6.1
三、规模以上工业主要产品产量				
发电量（亿千瓦时）	8025	1.4	23782	3.4
钢材（万吨）	13098	-2.3	35144	-1.7
水泥（万吨）	12310	-21.0	30102	-7.1
汽车（万辆）	306.7	-0.1	714.9	-5.7
#轿车（万辆）	99.0	-16.8	227	-21.8
四、全社会用电量（亿千瓦时）	7369	5.9	21203	3.6
五、固定资产投资（不含农户）（亿元）	—	—	102708	1.7
#民间投资	—	—	—	-2.2
房地产开发投资（亿元）	—	—	17720	-11.2
六、社会消费品零售总额（亿元）	41616	1.7	127695	2.4
城镇	36125	1.5	110574	2.3
乡村	5491	2.7	17121	3.1
七、全国居民人均可支配收入（元）	—	—	12782	4.9
城镇居民人均可支配收入	—	—	16549	4.2
农村居民人均可支配收入	—	—	7433	6.1
八、居民消费价格（%）	—	1.0	—	0.9
工业生产者出厂价格（%）	—	0.5	—	-0.6
工业生产者购进价格（%）	—	0.8	—	-0.5

注：1. 国内生产总值、规模以上工业增加值增长速度均按不变价计算，其他指标增长速度均按现价计算；2. 表中所列城乡居民收入增长数据为名义增长。

